2. Evolucion del Excedente de Explotacion Bruto/Renta Mixta Bruta segun ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotacion bruto/Rentas mixtas - Revision estadistica 2024 (SEC 2010)

MURCIA (Region de)
TOTAL
Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca
Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion
Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria
Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracién puablica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

ESPANA
TOTAL

Fecha de actualizacién: 16/12/2025.
2024: Estimacién avance.
2023: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2024

18.043.168

2.050.999

4.475.435
3.127.528
794.186

4.094.838

305.412
1.187.120
3.129.610

648.514

924.832

432.222

675.128.000

2023

17.421.585

1.874.940

4.494.016
3.017.295
827.895

3.952.225

285.902
1.051.485
2.991.519

685.861

842.622

415.120

641.853.000

2022

16.173.211

911.677

5.408.512
3.348.291
774.073

3.575.429
260.145
646.451

2.733.339

641.969

769.349

452.267

587.185.000

2021

13.666.599

943.569

3.901.397
2.239.349
671.188

3.064.018
228.341
515.588

2.574.945

599.382

811.530

356.641

504.308.000

2020

12.487.862

927.462

3.093.793
530.744
677.453

2.665.767
236.652
516.899

2.516.108

511.479

935.199

407.050

465.129.000

2019

14.144.346

1.075.488

3.555.572
1.997.528
951.712

3.352.835
233.537
457.137

2.470.665

624.485

831.479

591.436

540.378.000
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2. Evolucion del Excedente de Explotacion Bruto/Renta Mixta Bruta segun ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotacion bruto/Rentas mixtas - Revision estadistica 2024 (SEC 2010)

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacién: 16/12/2025.
2024: Estimacién avance.
2023: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2024

41.852.000

121.058.000
81.051.000
27.705.000

163.304.000
21.217.000
55.520.000

151.055.000

37.221.000

37.856.000

18.340.000

2023

37.113.000

121.194.000
77.756.000
28.613.000

149.944.000
21.928.000
49.022.000

144.087.000

38.301.000

34.334.000

17.317.000

2022

30.954.000

126.070.000
70.842.000
27.875.000

135.385.000
20.362.000
30.000.000

130.829.000

36.010.000

31.678.000

18.022.000

2021

32.154.000

97.644.000
63.312.000
25.046.000

109.222.000
16.261.000
23.619.000

123.241.000

30.742.000

32.610.000

13.769.000

2020

30.190.000

80.119.000
50.517.000
26.133.000

85.529.000
16.689.000
23.469.000
120.753.000

28.493.000

38.399.000

15.355.000

2019

30.561.000

90.129.000
59.569.000
35.597.000

128.263.000
18.414.000
20.928.000

118.916.000

38.217.000

36.623.000

22.730.000



2. Evolucion del Excedente de Explotacion Bruto/Renta Mixta Bruta segun ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotacion bruto/Rentas mixtas - Revision estadistica 2024 (SEC 2010)

MURCIA (Region de)
TOTAL
Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca
Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion
Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria
Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracién puablica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

ESPANA
TOTAL

Fecha de actualizacién: 16/12/2025.
2024: Estimacién avance.
2023: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2018

13.704.884

910.344

3.393.421
1.894.396
882.353

3.301.308
231.192
474.395

2.397.368

570.738

931.014

612.751

535.316.000

2017

14.003.486

1.162.258

3.602.593
2.165.801
881.040

3.277.183
244.113
397.444

2.306.982

582.702

971.590

577.581

521.853.000

2016

13.697.147

1.170.296

3.547.316
2.151.700
874.639

3.190.783
236.500
336.371

2.262.051

593.245

944.598

541.348

500.166.000

2015

13.312.194

1.032.504

3.576.946
2.123.608
826.292

3.073.100
239.603
295.222

2.225.243

548.836

967.797

526.651

477.904.000

2014

12.228.915

812.758

2.982.760
1.641.143
797.971

2.866.782
250.603
312.593

2.299.204

464.854

972.835

468.555

459.281.000

2013

12.329.584

921.670

2.934.730
1.635.502
771.640

2.891.935
287.452
239.125

2.310.109

468.055

1.039.299

465.569

457.563.000
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2. Evolucion del Excedente de Explotacion Bruto/Renta Mixta Bruta segun ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotacion bruto/Rentas mixtas - Revision estadistica 2024 (SEC 2010)

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacién: 16/12/2025.
2024: Estimacién avance.
2023: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2018

32.214.000

88.421.000
58.624.000
33.623.000

127.474.000
18.207.000
22.127.000

115.662.000

36.636.000

37.650.000

23.302.000

2017

32.877.000

87.477.000
60.240.000
33.894.000

124.497.000
18.412.000
18.642.000

111.163.000

34.749.000

37.316.000

22.826.000

2016

32.118.000

82.829.000
56.197.000
33.019.000

120.428.000
17.144.000
15.850.000

109.024.000

32.325.000

35.944.000

21.485.000

2015

28.991.000

82.437.000
55.306.000
30.645.000

112.748.000
16.645.000
13.079.000

107.185.000

30.504.000

35.259.000

20.411.000

2014

27.016.000

77.076.000
50.807.000
29.422.000

106.011.000
16.604.000
13.393.000

109.692.000

26.754.000

35.454.000

17.859.000

2013

27.517.000

75.554.000
47.533.000
28.993.000

105.205.000
17.451.000
10.094.000

110.059.000

26.891.000

38.040.000

17.759.000



2. Evolucion del Excedente de Explotacion Bruto/Renta Mixta Bruta segun ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotacion bruto/Rentas mixtas - Revision estadistica 2024 (SEC 2010)

MURCIA (Region de)
TOTAL
Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca
Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion
Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria
Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracién puablica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

ESPANA
TOTAL

Fecha de actualizacién: 16/12/2025.
2024: Estimacién avance.
2023: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2012

12.094.631

721.889

2.829.977
1.505.318
924.703

2.795.735
273.420
351.951

2.246.448

432.832

1.044.924

472.752

460.791.000

2011

12.083.171

540.073

2.798.594
1.465.235
1.023.232

2.748.494
305.979
355.124

2.309.231

475.523

1.057.914

469.007

466.833.000

2010

12.063.301

551.895

2.709.751
1.385.180
1.270.780

2.622.025
347.662
406.343

2.213.998

470.465

1.017.649

452.733

459.052.000
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2. Evolucion del Excedente de Explotacion Bruto/Renta Mixta Bruta segun

Miles de euros

Excedente de explotacion bruto/Rentas mixtas - Revision estadistica 2024 (SEC 2010)

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacién: 16/12/2025.
2024: Estimacién avance.
2023: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2012

25.743.000

74.094.000
45.732.000
34.179.000

104.504.000
18.001.000
15.442.000

106.316.000

26.651.000

38.446.000

17.415.000

2011

24.488.000

77.650.000
49.079.000
38.266.000

103.245.000
18.241.000
15.321.000

106.287.000

28.419.000

37.965.000

16.951.000

2010

25.572.000

74.525.000
46.800.000
44.630.000

98.909.000
19.770.000
17.161.000
100.388.000

26.173.000

36.017.000

15.907.000

ramas de actividad.
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