

2. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2024	2023	2022	2021	2020	2019
MURCIA (Región de)						
TOTAL	18.043.168	17.421.585	16.173.211	13.666.599	12.487.862	14.144.346
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	2.050.999	1.874.940	911.677	943.569	927.462	1.075.488
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	4.475.435	4.494.016	5.408.512	3.901.397	3.093.793	3.555.572
Industria manufacturera	3.127.528	3.017.295	3.348.291	2.239.349	530.744	1.997.528
Construcción	794.186	827.895	774.073	671.188	677.453	951.712
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	4.094.838	3.952.225	3.575.429	3.064.018	2.665.767	3.352.835
Información y comunicaciones	305.412	285.902	260.145	228.341	236.652	233.537
Actividades financieras y de seguros	1.187.120	1.051.485	646.451	515.588	516.899	457.137
Actividades inmobiliarias	3.129.610	2.991.519	2.733.339	2.574.945	2.516.108	2.470.665
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	648.514	685.861	641.969	599.382	511.479	624.485
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	924.832	842.622	769.349	811.530	935.199	831.479
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	432.222	415.120	452.267	356.641	407.050	591.436
ESPAÑA						
TOTAL	675.128.000	641.853.000	587.185.000	504.308.000	465.129.000	540.378.000

Fecha de actualización: 16/12/2025.

2024: Estimación avance.

2023: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España

2. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2024	2023	2022	2021	2020	2019
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	41.852.000	37.113.000	30.954.000	32.154.000	30.190.000	30.561.000
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	121.058.000	121.194.000	126.070.000	97.644.000	80.119.000	90.129.000
Industria manufacturera	81.051.000	77.756.000	70.842.000	63.312.000	50.517.000	59.569.000
Construcción	27.705.000	28.613.000	27.875.000	25.046.000	26.133.000	35.597.000
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	163.304.000	149.944.000	135.385.000	109.222.000	85.529.000	128.263.000
Información y comunicaciones	21.217.000	21.928.000	20.362.000	16.261.000	16.689.000	18.414.000
Actividades financieras y de seguros	55.520.000	49.022.000	30.000.000	23.619.000	23.469.000	20.928.000
Actividades inmobiliarias	151.055.000	144.087.000	130.829.000	123.241.000	120.753.000	118.916.000
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	37.221.000	38.301.000	36.010.000	30.742.000	28.493.000	38.217.000
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	37.856.000	34.334.000	31.678.000	32.610.000	38.399.000	36.623.000
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	18.340.000	17.317.000	18.022.000	13.769.000	15.355.000	22.730.000

Fecha de actualización: 16/12/2025.

2024: Estimación avance.

2023: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España

2. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2018	2017	2016	2015	2014	2013
MURCIA (Región de)						
TOTAL	13.704.884	14.003.486	13.697.147	13.312.194	12.228.915	12.329.584
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	910.344	1.162.258	1.170.296	1.032.504	812.758	921.670
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	3.393.421	3.602.593	3.547.316	3.576.946	2.982.760	2.934.730
Industria manufacturera	1.894.396	2.165.801	2.151.700	2.123.608	1.641.143	1.635.502
Construcción	882.353	881.040	874.639	826.292	797.971	771.640
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	3.301.308	3.277.183	3.190.783	3.073.100	2.866.782	2.891.935
Información y comunicaciones	231.192	244.113	236.500	239.603	250.603	287.452
Actividades financieras y de seguros	474.395	397.444	336.371	295.222	312.593	239.125
Actividades inmobiliarias	2.397.368	2.306.982	2.262.051	2.225.243	2.299.204	2.310.109
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	570.738	582.702	593.245	548.836	464.854	468.055
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	931.014	971.590	944.598	967.797	972.835	1.039.299
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	612.751	577.581	541.348	526.651	468.555	465.569
ESPAÑA						
TOTAL	535.316.000	521.853.000	500.166.000	477.904.000	459.281.000	457.563.000

Fecha de actualización: 16/12/2025.

2024: Estimación avance.

2023: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España

2. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2018	2017	2016	2015	2014	2013
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	32.214.000	32.877.000	32.118.000	28.991.000	27.016.000	27.517.000
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	88.421.000	87.477.000	82.829.000	82.437.000	77.076.000	75.554.000
Industria manufacturera	58.624.000	60.240.000	56.197.000	55.306.000	50.807.000	47.533.000
Construcción	33.623.000	33.894.000	33.019.000	30.645.000	29.422.000	28.993.000
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	127.474.000	124.497.000	120.428.000	112.748.000	106.011.000	105.205.000
Información y comunicaciones	18.207.000	18.412.000	17.144.000	16.645.000	16.604.000	17.451.000
Actividades financieras y de seguros	22.127.000	18.642.000	15.850.000	13.079.000	13.393.000	10.094.000
Actividades inmobiliarias	115.662.000	111.163.000	109.024.000	107.185.000	109.692.000	110.059.000
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	36.636.000	34.749.000	32.325.000	30.504.000	26.754.000	26.891.000
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	37.650.000	37.316.000	35.944.000	35.259.000	35.454.000	38.040.000
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	23.302.000	22.826.000	21.485.000	20.411.000	17.859.000	17.759.000

Fecha de actualización: 16/12/2025.

2024: Estimación avance.

2023: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España

2. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2012	2011	2010
MURCIA (Región de)			
TOTAL	12.094.631	12.083.171	12.063.301
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	721.889	540.073	551.895
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	2.829.977	2.798.594	2.709.751
Industria manufacturera	1.505.318	1.465.235	1.385.180
Construcción	924.703	1.023.232	1.270.780
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	2.795.735	2.748.494	2.622.025
Información y comunicaciones	273.420	305.979	347.662
Actividades financieras y de seguros	351.951	355.124	406.343
Actividades inmobiliarias	2.246.448	2.309.231	2.213.998
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	432.832	475.523	470.465
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	1.044.924	1.057.914	1.017.649
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	472.752	469.007	452.733
ESPAÑA			
TOTAL	460.791.000	466.833.000	459.052.000

Fecha de actualización: 16/12/2025.

2024: Estimación avance.

2023: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España

2. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2012	2011	2010
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	25.743.000	24.488.000	25.572.000
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	74.094.000	77.650.000	74.525.000
Industria manufacturera	45.732.000	49.079.000	46.800.000
Construcción	34.179.000	38.266.000	44.630.000
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	104.504.000	103.245.000	98.909.000
Información y comunicaciones	18.001.000	18.241.000	19.770.000
Actividades financieras y de seguros	15.442.000	15.321.000	17.161.000
Actividades inmobiliarias	106.316.000	106.287.000	100.388.000
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	26.651.000	28.419.000	26.173.000
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	38.446.000	37.965.000	36.017.000
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	17.415.000	16.951.000	15.907.000

Fecha de actualización: 16/12/2025.

2024: Estimación avance.

2023: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España